各 位

平成２９年 ３月 日

ひかり連合自治会

会長 阿部 俊夫

定期総会のご案内

第１５回ひかり連合自治会 定期総会を次の通り開催いたします。万障お繰り合わせの上、

ご出席下さいますようご案内申し上げます。

（当日、本資料をご持参下さい）

記

日 時 平成２９年４月１６日（日曜日）１２時００分～

場 所 ふれあいセンター２階会議室（エコタウン内）

持参品 平成２９年度役員名簿６部 （各自治会長に配布します）

（地区連事務局に提出した名簿のコピー）

出席対象者

・平成２８年度 自治会長・役員

・平成２９年度 自治会長・役員

・出席者数について 各自治会４名程度

参加費 １人 2,000円 （会議終了後 昼食・懇談会）

当日会場準備手伝い 正副会長、光が丘 1・ 2丁目自治会参加者

当日の次第

・総会成立宣言（出席状況報告） （司会進行 山田副会長）

・開会の挨拶 （阿部会長）

・議長、書記、選出並びに紹介 （司会）

・議長挨拶 （議長）

１．議 事

（１）第 1号議案 平成２８年度事業報告 （阿部会長）

（２）第２号議案 平成２８年度決算報告 （阿部会長）

（３）第３号議案 会計監査報告 （小渕監事）

（４）第４号議案 平成２９年度役員選出について（議長）

新役員紹介、新会長挨拶 （司会）

（５）第５号議案 平成２９年度事業について （新会長）

（６）第６号議案 平成２９年度予算について （会計）

（７）関係団体、市施設委員の承認 （議長）

（８）議長、書記解任 （司会）

（９）閉会の言葉 （佐々木会計）

２．今後の予定について （新会長）

1

第１号議案 平成２８年度事業報告

・第 40回ふるさとまつり(8/20雨で延期) ８／２１(日) 前日準備～翌日の後片づけまで

・秋の交通街頭キャンペーン(9/22雨で延期) １２／１８(木祝) ８名（各自治会２名）

・ひかり連合会議 全１１回実施（地区連自治会長会議前に実施）

第２号議案 平成２８年度決算報告 …詳細は別紙『会計帳簿』参照

（平成２８年総会～平成２９年３月３１日）

収入の部 △は予算に対して決算増 単位：円

項 目 予 算 額 決 算 額 差 異 備 考

前年度繰越金

28年度連合会費

総会費

合 計

支出の部 △は予算に対して決算増 単位：円

項 目 予 算 額 決 算 額 差 異 備 考

事務費 コピー用紙代、会議費

渉外費 研修、夏祭り、他招待

総会費

予備費

合 計

予算－決算

第３号議案 会計監査報告

ひかり自治会連合会

会長 阿部俊夫殿 平成２９年 ３月 日

ひかり連合自治会

監事 小渕 三郎 印

会計監査報告

１．監査期日 平成２９年 ３月 日

２．監査対象 平成２８年度 ひかり連合自治会の予算の執行状況及び現金出納状況

３．監査結果

（１）予算の執行状況は適切であると認めます。

（２）現金出納、現金出納簿、収入および支出状況について、帳簿を審査したところ、

正確であることを認めます。

２

予算見直し修正版（差し替え下さい）

第４号議案 平成２９年度役員選出について

第５号議案 平成２９年度事業について

・ひかり連合自治会並びに地域団体との交流と親睦

・ふるさとまつり 前日準備並びに当日手伝い……８月

・秋の交通街頭キャンペーン……９月

・エコタウンふれあいセンター会員募集

・ひかり連合定期会長会議 ……概ね１回／月

・こども未来ワールド 前日及び当日の準備と手伝い……１１月

第６号議案 平成２９年度予算について

（平成２９年４月１日～平成３０年３月３１日）

収入の部 単位：円

項 目 予 算 額 摘 要

前年度繰越金

２９年度会費

２８年度総会費

合 計

支出の部 単位：円

項 目 予 算 額 摘 要

事務費

会議費

渉外費

総会費(28年度)

予備費

合 計

３

会長 １名 阿 部 俊 夫 (光が丘一･二丁目)

副会長 １名 山 田 暿 子 (杉の子)

会計 １名 佐々木 孝 之（光が丘中央）

監事 １名 橘 田 宇 功 (光が丘エコタウン）

市連 地区連 連合 自治会組織

相模原市自治会連合会    地区連    自治会   万世帯

光 丘地区自治会連合会    自治会 約 千世帯 役員 名

 市連理事 委員 名就任

総務広報部 地域情報誌

防犯部 地域防犯連絡所 会長宅  防犯指導員 名

交通部

環境衛生部 廃棄物減量等代表推進員 正副

防災部 防災専門員 名 防災委員会

避難所運営協議会

            関係団体

 健全協役員 安全 安心     会議 区内

 地区社協役員        実行委員会

 消防団役員

 公民館 各事業協賛

 各学校 各事業協賛

   連合   自治会      世帯

 会長 副会長地区連役員就任

            関係団体     連合  推薦

 健全協委員推薦 名 杉 子自治会 推薦

 公民館運営協議委員推薦 名

 公民館文化部員 名 青少年部員推薦 名

 並木       運営委員 名

 光 丘児童   運営委員 名

 明  選挙推進会

自 治 会

            関係団体  各自治会  推薦

 公民館体育部員 名

 地区社協協力員 名

会 員

4

(１) 公民館活動部の部員並びに委員の件

平成 29年度 光が丘公民館の文化部員、青少年部員、並びに光が丘公民館管区

青少年育成協議会委員は以下の方々です。

文化部員

自治会名
ふりがな

氏名 性別 住 所 電 話 備考

光が丘中央
みさわ

三沢
ともえ

智恵 女 2年目

ひかり
あつみ

渥美
てるこ

輝子 女

杉の子
しらとり

白鳥
まゆみ

真弓 女

光が丘１・２丁目
とう

藤
さちこ

幸子 女

光が丘エコタウン

青少年部員

自治会名
ふりがな

氏名 性別 住 所 電話 備考

光が丘中央
たかなし

高梨
ようこ

陽子 女

ひかり
けづか

毛塚
ひろし

浩 男

光が丘１・２丁目
はまなか

濱中
まさかず

正和 男

光が丘エコタウン

光が丘公民館管区青少年育成協議会委員

自治会名
ふりがな

氏名 性別 住 所 電話 備考

杉の子
もうえ

馬上
ふ

富
きこ

紀子 女

光が丘公民館運営協議会委員 … 任期２年 （期間６／１～５／３１）

５